

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, 27 czerwca 2019 roku

Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANY TREŚCI SIWZ

dot. postępowania na: **świadczenie usługi pralniczej bielizny szpitalnej i operacyjnej oraz odzieży ochronnej i roboczej wraz z serwisem**
sprawa nr 29/19

W odpowiedzi na pytania Wykonawców, informujemy, co następuje:

Pytanie nr 1 - SIWZ rozdział B Przedmiot zamówienia, pkt 7, znakowanie.

Zamawiający wymaga oznakowania bielizny będącej własnością Zamawiającego, kodami kreskowymi jako alternatywne źródło identyfikacji. Prosimy o podanie ilości poszczególnych asortymentów do znakowania. Jest to niezbędne do sporządzenia prawidłowej kalkulacji ceny usługi.

Odpowiedź: Poszwa - 2 425 szt., prześcieradło - 2 929 szt., poszewka - 2 421 szt., podkład - 750 szt., pokrowiec na poduszkę - 905 szt., piżama - 580 szt., ręcznik - 1 765 szt., śpiochy - 350 szt., kaftanik - 650 szt., czapka dla noworodka - 200 szt., bet noworodkowy - 300 szt., kocyk noworodkowy - 200 szt. serwety operacyjne - 8 030 szt, fartuchy operacyjne - 2 135 szt, ubrania operacyjne - 2 185 szt., koszule operacyjne - 500 szt.

Pytanie nr 2 - SIWZ rozdział B Przedmiot zamówienia, pkt 9, ppkt f) pakowanie

Czy Zamawiający dopuści pakowanie poszewek po 20 szt?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pakowanie poszewek po 20 szt. (w zakresie 10 - 20 szt.).

Pytanie nr 3 - SIWZ rozdział B Przedmiot zamówienia, pkt 9, ppkt l) worki

Prosimy o doprecyzowanie ilości worków rozpuszczalnych jakich Zamawiający wymaga.

Odpowiedź: Ok. 1000 szt. na 24 m-ce.

Pytanie nr 4 - SIWZ rozdział B Przedmiot zamówienia, pkt 9, ppkt s) szafa vendingowa

Czy pomieszczenia, w których mają zostać ulokowane automaty oraz drzwi wejściowe do nich, są szerokości powyżej 90 cm aby można było w całości przenieść przez nie automaty czy zainstalowanie ich będzie wymagało rozłożenia na mniejsze części?

Odpowiedź: Zainstalowanie wymaga rozłożenia automatu na części - szerokość drzwi poniżej 90 cm.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dysponuje pełną rozmiarówką odzieży do szafy oraz ilościami zapewniającymi zaspokajanie potrzeb użytkowników, tak aby nie było problemów z płynnością, biorąc pod uwagę, że część odzieży będzie w praniu?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 6

Jakie rozwiązanie przewiduje Zamawiający, jeżeli okaże się, że ilości odzieży, którymi dysponuje są niewystarczające?

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje wystarczającą ilością odzieży.

Pytanie nr 7 - SIWZ rozdział B Przedmiot zamówienia, pkt 8

Prosimy o doprecyzowanie, że Zamawiający ma na myśli uszkodzenie, zagubienie lub zniszczenie bielizny od momentu przyjęcia jej przez Pralnię do momentu zwrotu do Szpitala?

Odpowiedź: Od momentu przejścia przez Wykonawcę do momentu zwrotu do poszczególnych komórek organizacyjnych Zamawiającego.

Pytanie nr 8 – SIWZ rozdział B Przedmiot zamówienia, pkt 9 ppkt k)

Zamawiający wymaga wyposażenia na czas trwania umowy magazynu czystej bielizny w urządzenie do obsługi RFID. Rozumiemy zatem, że po stronie brudnej nie jest wymagane? W takim przypadku prosimy o doprecyzowanie, który moment zostanie uznany za moment przyjęcia po stronie Pralni? Czy będzie to moment dostarczenia brudnej bielizny na teren Pralni i przyjęcie jej przez system RFID?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga obsługę RFID również po stronie brudnej bielizny.

Pytanie nr 9 - SIWZ rozdział C, pkt 2, ppkt 2.2 zdolność techniczna lub zawodowa

Wnosimy o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli w określeniu Świadczenie usługi pralniczej bielizny szpitalnej i operacyjnej wraz z serwisem, jeżeli Zamawiający nie ma w usłudze wynajmu asortymentu?

Odpowiedź: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SIWZ.

Pytanie nr 10 - Załącznik nr 1 Formularz ofertowy

W formularzu ofertowym w tabeli, kolumna 4, Zamawiający wskazuje ilości na 12 miesięcy.

Wnosimy o potwierdzenie, że rzeczywiście ilość ta dotyczy 12 a nie 24 miesięcy?

Odpowiedź: W pierwszym wierszu, kolumnie 4 tabeli Formularza Ofertowego powinno być ilość w skali 24 miesięcy.

(odpowiedź prowadzi do zmiany Formularza Ofertowego – aktualny w załączeniu)

Pytanie nr 11 - W SIWZ w punkcie 9 ppkt l) rozdziału B, Zamawiający wymaga wprowadzenia worków materiałowych.

Prosimy o podanie z jakiego materiału mają być ww worki, jakie rozmiary oraz w jakiej ilości Zamawiający ich wymaga.

Odpowiedź: 800 szt. worków, rozmiar: 20x75x90 zakończonych ściągaczem, 100% poliester.

Pytanie nr 12 - W SIWZ w punkcie 9 ppkt k) rozdziału B, Zamawiający wymaga wyposażenia magazynu czystej bielizny w urządzenie do obsługi RFID.

Czy po brudnej stronie Zamawiający nie wymaga?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyposażenia w urządzenie do obsługi RFID również po brudnej stronie.

Pytanie nr 13 - Jeżeli Zamawiający nie wymaga wyposażenia w urządzenie do obsługi RFID po brudnej stronie, to czy Zamawiający potwierdza, że momentem przyjęcia przez Pralnię asortymentu do prania będzie dopiero przyjęcie przez system RFID u Wykonawcy?

Odpowiedź: Jw.

Pytanie 14 - Zamawiający w nazwie usługi oraz w wymaganiach dotyczących zdolności Wykonawcy wymaga świadczenia usługi pralniczej bielizny szpitalnej i operacyjnej oraz odzieży ochronnej i roboczej wraz z serwisem. Czy w nazwie usługi oraz w wymaganiach dotyczących zdolności Wykonawcy, Zamawiający potwierdza, że pod pojęciem „serwis” należy przyjąć: odbiór brudnego prania, dostawę czystego prania, przygotowanie towaru – wydanie na oddziały z zastosowaniem systemu RFID, rozłożenie na oddziały, dostarczenie automatu vendingowego wraz z wrzutnią, przygotowanie odzieży wraz z uzupełnianiem szafy?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9.

• **Pytanie 15 - Pkt D.3. lit. e) – SIWZ**

Zamawiający w pkt D.3. lit. e) SIWZ przewidział, iż „Wykaz aktualnych na dzień złożenia wymaganych oświadczeń i dokumentów w celu potwierdzenia spełniania przez oferowane ~~dostawy~~, usługi ~~lub roboty budowlane~~ wymagań określonych przez zamawiającego, które wykonawca składa w postępowaniu na wezwanie zamawiającego: e) wyniki z badań mikrobiologicznych z II półrocza 2018 r. wykonanych w Wojewódzkiej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej lub innym Akredytowanym Laboratorium Mikrobiologicznym: czystości mikrobiologicznej odzieży ochronnej, bielizny szpitalnej, materacy, czystości mikrobiologicznej rąk pracowników, czystości mikrobiologicznej powierzchni płaskich, czystości mikrobiologicznej pojazdów i wózków transportowych, czystości mikrobiologicznej powietrza w zakładzie pralniczym metodą zderzeniową”.

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację przedmiotowego zapisu lub uzna przedmiotowy wymóg za spełniony poprzez przedstawienie przez Wykonawcę wyników z badań mikrobiologicznych wykonanych w Wojewódzkiej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej lub innym Akredytowanym Laboratorium Mikrobiologicznym: czystości mikrobiologicznej odzieży ochronnej, bielizny szpitalnej, materacy, czystości mikrobiologicznej rąk pracowników, czystości mikrobiologicznej powierzchni płaskich, czystości mikrobiologicznej pojazdów i wózków transportowych, czystości mikrobiologicznej powietrza w zakładzie pralniczym metodą zderzeniową – aktualnych na dzień składania ofert, tj. nie starszych niż wyników wykonanych od 1 stycznia 2019 r. do dnia składania ofert?

W ocenie Wykonawcy, niczym nieuzasadnione jest żądanie przez Zamawiającego by wyniki z badań mikrobiologicznych, które wykonawca zobowiązany jest przedstawić, dotyczyły II półrocza 2018 r. Takie wymogi stawiane przez Zamawiającego, z założenia słuszne, w obecnym brzmieniu nie pozwolą Zamawiającemu faktycznie potwierdzić, by wyniki te były analogiczne w obecnym stanie faktycznym oraz aktualne i realne dla oceny ofert w niniejszym postępowaniu. Wyniki badań, jakich obecnie wymaga Zamawiający mogą już w ogóle nie przedstawiać rzeczywistych warunków mikrobiologicznych bowiem mogły one zostać wykonane nawet ponad rok od terminu składania ofert. Taki zapis ogranicza ponadto w sposób nieuprawniony konkurencję i faktycznie uniemożliwia udział w postępowaniu podmiotom, które dysponują aktualnymi wynikami badań w powyższym zakresie i mają faktyczne możliwości by w sposób prawidłowy realizować przedmiot zamówienia. Zatem zasadne wydaje się przyjęcie, że możliwość realnej oceny wyników badań mikrobiologicznych będzie możliwa w przypadku wyników aktualnych na dzień składania ofert, tj. nie starszych niż wyników wykonanych od 1 stycznia 2019 r. do dnia składania ofert.

W przypadku utrzymania obecnego zapisu Zamawiający tworzy wymagania, na podstawie których Wykonawcy, którzy faktycznie są w stanie prawidłowo zrealizować przedmiot zamówienia nie będą mogli potwierdzić powyższych okoliczności wyłącznie z uwagi na bezpodstawne zawężenie terminu wykonania badań, które nie ma również, w ocenie Wykonawcy, racjonalnego wpływu na rzeczywistą ocenę możliwości realizacji przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyniki z badań mikrobiologicznych z I półrocza 2019 r.

Rozdział D pkt. 3 lit. e SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Wykaz aktualnych na dzień złożenia wymaganych oświadczeń i dokumentów w celu potwierdzenia spełniania przez oferowane ~~dostawy~~, usługi ~~lub roboty budowlane~~ wymagań określonych przez zamawiającego, które wykonawca składa w postępowaniu na wezwanie zamawiającego:

e) „wyniki z badań mikrobiologicznych **nie starsze niż z II półrocza 2018 r.** wykonanych w Wojewódzkiej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej lub innym Akredytowanym Laboratorium Mikrobiologicznym: czystości mikrobiologicznej odzieży ochronnej, bielizny szpitalnej, materacy, czystości mikrobiologicznej rąk pracowników, czystości mikrobiologicznej powierzchni płaskich, czystości mikrobiologicznej pojazdów i wózków transportowych, czystości mikrobiologicznej powietrza w zakładzie pralniczym metodą zderzeniową”

Pytanie 15 - Pkt C.2.2.– SIWZ

Zamawiający w pkt C.2.2. SIWZ przewidział, iż „O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej - zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli: wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie Wykonawca wykonał lub wykonuje co najmniej 1 usługę odpowiadającą swoim rodzajem usług stanowiącej przedmiot zamówienia (świadczenie usługi pralniczej bielizny szpitalnej i operacyjnej wraz z serwisem) o wartości usługi nie mniejszej niż 1 500 000,00 PLN brutto”.

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację przedmiotowego zapisu lub uzna przedmiotowy wymóg za spełniony jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie Wykonawca wykonał lub wykonuje usługi odpowiadającą swoim rodzajem usług stanowiącej przedmiot zamówienia (świadczenie usługi pralniczej bielizny szpitalnej i operacyjnej wraz z serwisem) o łącznej wartości usług nie mniejszej niż 1.200.000,00 PLN brutto?

Ewentualnie, czy Zamawiający dopuszcza modyfikację przedmiotowego zapisu lub uzna przedmiotowy wymóg za spełniony jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie Wykonawca wykonał lub wykonuje co najmniej 1 usługę odpowiadającą swoim rodzajem usług stanowiącej przedmiot zamówienia (świadczenie usługi pralniczej bielizny szpitalnej i operacyjnej wraz z serwisem) o wartości usługi nie mniejszej niż 600.000,00 PLN brutto

W ocenie Wykonawcy, przedstawiony wymóg w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej przewidziany przez Zamawiającego nie jest niezbędny do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia i utrzymanie powyższego zapisu może istotnie ograniczać konkurencję, co z jednej strony może naruszać prawa wykonawców a ponadto skutkować może to złożeniem w niniejszym postępowaniu mniejszej ilości ofert przez co zamawiający nie będzie w stanie uzyskać faktycznie najkorzystniejszej oferty. Powyższy zapis może również naruszać zasadę proporcjonalności, jaką powinien kierować się zamawiający, tj. by warunki udziału w postępowaniu były uzasadnione wartością zamówienia, charakterystyką, zakresem, stopniem złożoności lub warunkami realizacji zamówienia. Warunki te nie powinny ograniczać dostępu do zamówienia wykonawcom dającym rękojmię należytego jego wykonania, a taka sytuacja może mieć miejsce w przypadku utrzymania powyższego zapisu. Przyjęte warunki zdolności w powyższym zakresie w przypadku wykonawców, którzy spełniają wszelkie inne wymogi może faktycznie ograniczyć konkurencję i ograniczyć możliwość udziału w postępowaniu wykonawców dających rękojmię należytej realizacji przedmiotu zamówienia.

Mając na uwadze powyższe, wnoszę o udzielenie niezbędnych wyjaśnień w przedstawionym powyżej zakresie, a ponadto wnoszę o rozważenie zastosowania przez Zamawiającego art. 38 ust. 4 PZP i dokonanie stosownej zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej :

Rozdział 3 pkt. 2.2 SIWZ otrzymuje brzmienie:

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej - zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli: wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech latach przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie Wykonawca wykonał lub wykonuje usługę/usługi odpowiadającą swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia (świadczenie usługi pralniczej bielizny szpitalnej i operacyjnej wraz z serwisem) o wartości usługi lub o łącznej wartości usług nie mniejszej niż 1 200 000,00 PLN brutto”.

Zamawiający informuje, że treść powyższych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zmianami) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu i należy je uwzględnić podczas sporządzania oferty.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

W załączeniu:

Formularz Ofertowy po modyfikacji – ofertę należy złożyć na aktualnym Formularzu.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Pawlaczek